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Sammanfattning 
Denna rapport avseende projekt Kuggen visar att av de 17 deltagarna har 53 procent brutit sitt 
utanförskap och kommit in i arbete. Av dessa har en tredjedel, tre stycken, kommit i arbete 
utan lönebidrag. Flera av dem som inte (ännu) kommit i arbete uppvisar ändå en samhälls-
ekonomisk lönsamhet då de minskat sitt behov av olika vård- och handläggningsresurser. Av 
de totalt 28 deltagarna i Kuggen ingår 17 deltagare i denna delrapport. Av resterande 11 per-
soner i projektet har 4 av olika skäl lämnat projektet och övriga 7 deltagare fortsätter åtgär-
den. 
Resultatet av utvärderingen för de 17 innebär att samhället på lång sikt har en intäkt på ca 
14,7 milj. kr. Intäkten baseras på deltagarnas situation efter genomfört projekt och att produk-
tiviteten bibehålls under halva tiden fram till förväntad pensionsålder. På kort sikt är intäkten 
ca 800 000 kr. 
Intäkten skapas av deltagarnas produktion och minskade resursförbrukning. Med kort sikt 
avses en 12 månaders period då vi jämför utfallet i ett efterläge med motsvarande i ett förelä-
ge, dvs. hur situationen var för individerna innan de kom in i projektet. Intäkten är således 
skillnaden mellan värdet i efterläget med värdet i föreläget.  
På aktörsnivå är det övrig stat, försäkringskassan och landstinget som har intäkter både på 
kort och på lång sikt medan kommunen och arbetsförmedlingen har kostnader genom att de 
möjliggjort det positiva resultatet. Kostnaderna för kommunens del handlar om ekonomiskt 
bistånd och för arbetsförmedlingen om lönebidrag. Viktigt att påpeka är också att deltagarna 
själva är vinnare både på kort och på lång sikt genom ökade disponibla inkomster. 
Den långsiktiga lönsamheten för samhället är ca 13,8 milj. kr beräknad m h t kostnaden för 
deltagarna som ingår i utvärderingen. Återbetalningstiden för samhället, den s.k. payoff-tiden, 
är 14 månader. Detta är en relativt kort tid för denna typ av projekt för aktuell målgrupp, som 
oftast behöver omfattande insatser för att komma i arbete.  
Payoff-tiden är mest intressant för samhället som helhet. På aktörsnivå har försäkringskassan, 
kostnaderna återbetalda på 6 månader, landstinget på 9 månader och för staten totalt tar det ca 
22 månader. Kommunens lönsamhet går ej att beräkna pga. kostnaderna överstiger intäkterna.   
Eftersom deltagarna i Kuggen tillhör åldersgruppen 18 – 30 år utgör dessa en viktig målgrupp 
att arbeta långsiktigt med. I detta ligger att stötta de individer som minskat sin resursförbruk-
ning och närmat sig arbetsmarknaden. Som vi bedömer läget finns det en potential att förbätt-
ra resultatet av projektet både vad gäller deltagare i arbete och i den samhällsekonomiska de-
len. 
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Inledning 
Kuggen, som startade sommaren 2006, är en verksamhet inom Samordningsförbundet i 
Kramfors. Kuggen vänder sig till unga vuxna mellan 18 och 30 år som har ett behov av minst 
två parter i förbundet. Frivilligt deltagande med en vilja att komma ut i arbete eller studier ses 
som en viktig grund. I Kuggens verksamhet deltar 20 individer. Vid avslut tas nya in löpande. 
Mer information om Kuggen finns i slutet av detta dokument. 
Denna slutrapport från projekt Kuggen innehåller en samhällsekonomisk utvärdering med 
stöd av NyttoSam. Utvärderingen och analysen är baserad på sjutton individer som slutfört 
projektet.  
Rapporten är upplagd så att den inledningsvis redovisar ett kvantitativt utfall avseende hur 
utanförskapet förändrats för deltagarna när vi jämför efterläget med föreläget.  
Därefter redogörs för det ekonomiska utfallet från utvärderingen. Till att börja med redovisas 
de intäkter som skapats utifrån deltagarnas medverkan i projektet. I nästa steg redovisas de 
kostnader projektet haft för deltagarna varefter lönsamheten i form av såväl payofftid, som en 
kort- och långsiktig kostnads-/intäktskalkyl redovisas.  
Resultaten redovisas dels för samhället som helhet men även för övriga aktörer/sektorer som 
ingår i samhället; kommun, landsting, staten samt individerna/hushållen och försäkringsgi-
varna. För staten sker en särredovisning för arbetsförmedlingen, försäkringskassan och övrigt 
inom den statliga sektorn, ”övrig stat”. 
 

Kvantitativ analys 
 
Tabell 1. Sammanställningen visar antalet som brutit sitt utanförskap (andelen i procent an-
ges i parentes) 
 
 Före Efter Differens 
Arbete utan lönebidrag 0 3 st. (18 %) + 3 st. (+ 18 %) 
Arbete med lönebidrag 0 6 st. (35 %) + 6 st. (35 %) 
Utan arbete 17 st. (100 %) 8 st. (47 %) - 9 st. (53 %) 
 
I tabell 1 framgår hur många av deltagarna i projekt Kuggen som kommit i arbete när de av-
slutat projektet. Andelen som befinner sig i arbete har ökat från noll till 53 procent i hela 
gruppen. Av dessa har en tredjedel, tre stycken, kommit in i arbete utan lönebidrag. Det inne-
bär att andelen som fortfarande står utanför arbetsmarknaden utgör 47 procent av den ur-
sprungliga gruppen. Av den ekonomiska analysen nedan framgår dock att flertalet av dessa 
deltagare är samhällsekonomiskt lönsamma på lång sikt genom att de minskat sitt behov av 
olika vård- och handläggningsresurser.  
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Ekonomisk analys 
 
Den ekonomiska analysen är uppdelad i intäkter på kort och lång sikt, kostnader samt lön-
samhet på kort och lång sikt inklusive payoff-kalkyler. Alla relevanta data finns sammanställ-
da i slutet på rapporten i en bilaga. 
 
Intäkter 
I tabell 2 i bilagan redovisar vi en sammanställning över projektets intäkter på kort sikt för 
samhället som helhet samt för alla sektorer i samhället, dvs. kommun, landsting, staten, indi-
viden/hushållet samt försäkringsgivarna. Dessutom särredovisas intäkterna för arbetsförmed-
lingen, försäkringskassan och övrig stat1, dvs. de delsektorer som tillsammans utgör staten 
totalt. 
De prognostiserade intäkterna på lång sikt redovisas för samhället som helhet samt för vissa 
sektorer i samhället; kommun, landsting och staten. Även för arbetsförmedlingen och försäk-
ringskassan särredovisas långsiktiga intäkter. Anledningen till att intäkterna på lång sikt inte 
redovisas för övrig stat, individ/hushåll och försäkringsgivarna är att dessa uppgifter inte är så 
relevanta i sammanhanget. 
Förutom dessa uppgifter redovisas även spannen i utfallen, dvs. maximi- och minimivärden 
på intäkterna för de olika sektorerna, såväl på kort som på lång sikt. 
 
Samhället som helhet 
Den samhällsekonomiska intäkten, baserad på de sjutton deltagarnas produktion och minska-
de resursförbrukning, beräknas på kort sikt utgöra cirka 800 000 kr. Med kort sikt avses en 12 
månaders period då vi jämför utfallet i ett efterläge med motsvarande i ett föreläge, dvs. hur 
situationen var för individerna innan de kom in i projektet. Intäkten är således skillnaden mel-
lan värdet i efterläget med värdet i föreläget.  
Den långsiktiga intäkten, baserad på antagandet om att den aktuella statusen i efterläget beva-
ras under halva tiden fram till förväntad pensionsålder2, utgör drygt 14,7 milj. kr.  
Variationen i intäkt mellan de olika deltagarna är ganska stor även om alla sjutton uppvisar 
positiva resultat på den samhällsekonomiska nivån. Kortsiktigt är spridningen (skillnaden 
mellan bästa och sämsta utfall) 149 000 kr medan den är cirka 2,6 milj. kr på lång sikt.  
 
Kommunen 
På kort sikt är utfallet för den primärkommunala sektorn, i detta fall representerat av Kram-
fors kommun, en kostnad på ca 75 000 kr. Delar vi upp den totala effekten för kommunen på 
de tre olika intäktskällor som vårt program beräknar - bistånd, skatt och real resursförbruk-
ning - kan vi konstatera att skatteintäkterna har ökat med cirka 42 000 kr och den reala resurs-
förbrukningen minskat med cirka 49 000 kr. Orsaken till förlusten för kommunen finns såle-
des att finna i att det ekonomiska biståndet har ökat med cirka 166 000 kr i efterläget jämfört 
med föreläget.  
Sammantaget leder detta till kostnader på 75 000 kr3. Att se detta som en förlust för kommu-
nen som är enligt vår mening inte korrekt. För många av deltagarna har kommunens ekono-
miska bistånd aktivt bidragit till att vissa kunnat bryta sitt utanförskap och successivt kunna 
öka sin självförsörjning.  
                                                 
1 Med ”övrig stat” avses de olika skatteeffekter som påverkar staten. 
2 Med förväntad pensionsålder avses den ålder där vi i genomsnitt går i ålderspension. F.n. är det cirka 62 år. 
3 166 000 – 42 000 – 49 000 = 75 000 kr 
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Den långsiktiga intäkten för kommunen är också, utifrån våra antaganden om produktivitetens 
status fram till deltagarnas förväntade pensionsålder, negativ och utgör cirka 1,4 milj.kr. En 
ev. uppföljning som görs om några år kan dock mycket väl visa att flera av deltagarna klarar 
sig helt utan kommunens ekonomiska bistånd. Detta bidrar i så fall till ett klart förbättrat utfall 
på sikt för kommunen. I takt med att en individ blir mer etablerad på arbetsmarknaden mins-
kar inte bara behovet av ekonomiskt stöd utan även skatteintäkterna för kommunen (och 
landstinget) ökar då. 
Ser man på utfallet för de enskilda deltagarna varierar intäkten mycket. Vad gäller kommu-
nens intäkt på kort sikt uppvisar åtta stycken ett positivt utfall medan resterande nio visar på 
röda siffror. Skillnaden mellan bästa och sämsta utfall är 120 000 kr medan det på lång sikt är 
cirka 2 milj. kr. 
 
Landstinget 
För den landstingskommunala sektorn är intäkten positiv, på kort sikt cirka 121 000 kr. Orsa-
ken till det positiva utfallet ligger dels i minskat behov av vårdresurser men också i ökade 
skatteintäkter pga. att många deltagare brutit utanförskapet och kommit i arbete. 
Variationen i intäkt mellan bästa och sämsta utfall utgör cirka 40 000 kr. För fjorton av delta-
garna är intäkten positiv medan den är negativ för två och oförändrad för en. Den deltagare 
som uppvisar bästa resultat för landstinget är samma individ som skapade bästa resultat för 
kommunen. Orsaken till intäkten ligger för denna individ så gott som uteslutande på minskad 
konsumtion av sjukvård. 
Delar vi upp landstingets intäkt på finansiella och reala effekter ser vi i tabell 3 att båda in-
täktskällorna är positiva på kort sikt. Största effekten nås på den reala resursförbrukningen där 
samtliga deltagare antingen minskar sin konsumtion eller har den oförändrad. 
På lång sikt är intäkten för landstinget drygt 2,1 milj. kr. Variationen mellan bästa och sämsta 
utfall är 754 000 kr 
 
Arbetsförmedlingen 
Genom att lönebidragen har använts som ett medel för att bryta utanförskapet i projektet är 
kostnaden på kort sikt för arbetsförmedlingen cirka 391 000 kr.  Denna kostnad är således 
mycket starkt kopplad till de sex deltagare som erhållit lönebidrag. Den största enskilda kost-
naden gäller en individ som kommit in i arbete med 75 procents sysselsättningsgrad med ett 
70 procentigt lönebidrag. De deltagare som uppvisar svarta siffror har minskat sitt behov av 
handläggning vid arbetsförmedlingen. 
Utifrån våra antaganden om den långsiktiga effekten blir kostnaden för arbetsförmedlingen 
cirka 7,3 milj. kr. Spridningen mellan deltagarna är drygt 2 milj. kr. Samtidigt måste påpekas 
att det finns en potential att successivt minska behovet av lönebidrag. 
  
Försäkringskassan 
Försäkringskassans intäkt är cirka 410 000 kr på kort sikt.  Enbart två deltagare har ökat sitt 
behov av stöd från kassan i efterläget jämfört med föreläget. Största intäkten erhålls från den 
som helt brutit sin sjukskrivning i kombination med att det tidigare bostadsbidraget upphört. 
På långsikt är intäkten cirka 7,7 milj. kr med en spridning på nästan 2 milj.kr. 
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Övrig stat 
Den totala intäkten för övrig stat på 294 000 kr på kort sikt härleds till de intäkter staten erhål-
ler för de personer som bryter sitt utanförskap och kommer i arbete. Främsta intäktskällor är 
sociala avgifter och indirekta skatter. Spridningen mellan bästa och sämsta utfall är cirka 
50000 kr. 
 
Staten totalt 
I ”staten totalt” ingår de samlade effekterna för arbetsförmedlingen, försäkringskassan samt 
övrigt som påverkar de statliga finanserna. Statens intäkt på kort sikt utgör totalt 313 000 kr 
och även här kommer den största intäkten från de individer som kommit i arbete och därmed 
genererar intäkter i form av sociala avgifter och indirekta skatter i kombination med minskad 
eller helt utebliven sjukpenning. Den enskilda post som ”tynger” det statliga intäktskontot är 
lönebidraget. Som redan påpekats ovan kan dock detta inte tolkas som något negativt då just 
lönebidraget med stor sannolikhet är en viktig framgångsfaktor i projektet.  
Spannet mellan bästa och sämsta utfall är 200 000 kr. Det enskilt bästa utfallet, 146 000 kr, 
avser den deltagare som gått från sjukskrivning och ekonomiskt bistånd samt flera sjukvårds-
besök till halvtidsarbete utan lönebidrag. Trots fortsatt beroende av ekonomiskt bistånd är 
staten en stor ”vinnare” i just detta fall. På lång sikt är statens totala intäkt beräknad till nästan 
5 milj.kr med ett spann på 3,6 Milj kr. För 11 av deltagarna är intäkten på lång sikt positiv för 
staten. 
 
Individerna/hushållen 
De sjutton deltagarnas sammanlagda disponibla inkomst har på kort sikt förbättrats med drygt 
350 000 kr. En starkt bidragande faktor till att 13 av de 17 deltagarna förbättrat sin ekonomis-
ka situation är att de i föreläget till viss del varit försörjda av sina föräldrar och att de i efterlä-
get har en egen inkomst att röra sig med. I vissa fall kan även erhållen föräldrapenning ha 
påverkat den enskildes situation mer positivt än vad som framgår av vår sammanställning. Då 
vi inte ser föräldrapenningen som relaterad till själva projektet utan som en del av det ”var-
dagliga” livet ingår inte en sådan intäkt i våra beräkningar. Skillnaden mellan bästa och säms-
ta utfall är cirka 160 000 kr. 
 
Försäkringsgivarna 
För de organisationer som tillhandahåller avtalsförsäkringar är intäkten på kort sikt 90 000 kr 
med ett spann på 18 000 kr. Upphovet till denna intäkt är givetvis att flera av deltagarna 
kommit i arbete efter ha lämnat projektet. 
 
Kostnader 
Projektets kostnad är beräknad till cirka 834 000 kr för ett helår vilket ger en totalkostnad 
under projekttiden på ett och ett halvt år på 1 251 000 kr exklusive och 1 564 0 000 kr inklu-
sive indirekta skatter4. 28 personer har deltagit vilket ger en genomsnittlig kostnad på cirka 
44 700 kr per deltagare. Av denna kostnad står kommun, landsting, försäkringskassan och 
arbetsförmedlingen för 25 procent vardera. 

 
 
                                                 
4  Det samhällsekonomiska värdet/påverkan på BNP beräknas inklusive indirekta skatter. 
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Lönsamhet 
Tabell 4 i bilagan visar en sammanställning över projektets lönsamhet för samhället som hel-
het samt för kommunen, landstinget, arbetsförmedlingen, försäkringskassan samt staten totalt. 
Lönsamheten redovisas såväl ut ett kortsiktigt som ett långsiktigt perspektiv. Dessutom redo-
visas, där det är relevant5, payoff-tiden. Med payoff-tid avses efter hur lång tid åtgärdskost-
naden är ”betald” i form av ökad intäkt. 
 
Samhället som helhet 
Lönsamheten för samhället som helhet beräknad som payoff-tid ger ett utfall på 14 månader, 
eller ett år och två månader. Detta ska tolkas som att den kostnad som deltagarna genererat är 
återbetalade till samhället (i form av ökad produktion och minskad real resursförbrukning) 
efter drygt ett år6. 
Vad gäller den kortsiktiga lönsamheten, dvs. skillnaden mellan intäkter och kostnader under 
en 12-månaders period efter projektavslut, är den negativ för samhället och utgör – 156 000 
kr. Den långsiktiga lönsamheten, beräknad på en prognos gjord fram till förväntad pensions-
ålder, är positiv och utgör 13,8 milj. kr. Skillnaden i utfall är stort och varierar mellan 2,6 
milj.kr och – 15 000 kr. 
 
Kommunen och landstinget 
Återbetalningstiden för kommunen är inte möjlig att beräkna då den kortsiktiga intäkten är 
negativ. Däremot kan vi konstatera att för åtta av deltagarna finns en återbetalningstid som 
varierar mellan 3 och 91 månader. För landstinget är payoff-tiden 19 månader, dvs. drygt ett 
och ett halvt år. 
För såväl kommunen som landstinget är lönsamheten negativ på kort sikt, - 266 000 kr re-
spektive – 69 000 kr. På lång sikt är intäkten fortsatt negativ för kommunen medan den är 
lönsam för landstinget och utgör cirka 2,2 milj. kr. 
 
Staten 
För den statliga sektorn uppvisar delsektorerna olika lönsamhet. Arbetsförmedlingen som står 
för lönebidragen har givetvis en negativ lönsamhet medan försäkringskassan har en kortsiktig 
lönsamhet på 219 000 kr och en långsiktig på nästan 7,5 milj.kr. Återbetalningstiden för för-
säkringskassan är ett halvt år, 6 månader.  
För staten totalt är payoff-tiden strax under två år, 22 månader. Kortsiktigt uppvisar staten en 
negativ lönsamhet medan den på lång sikt är positiv och utgör nästan 4,5 milj.kr. 
 
 
 
Rapporten är sammanställd av payoff.nu 
Claes Malmquist  Sven Vikberg 
claes@payoff.nu  sven@payoff.nu 

                                                 
5 Beräkningen är enbart relevant om den kortsiktiga intäkten är positiv. 
6  956 000/800 000 = 14 månader 
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Kuggen - en verksamhet inom Samordningsförbundet i Kramfors 

Samordningsförbundet i Kramfors bildades 2004 med stöd av lagen (2 003:1210) om finansi-
ell samordning av rehabiliteringsinsatser. Förbundet har fyra medlemmar: Arbetsförmedling-
en, Försäkringskassan, Kramfors Kommun och Landstinget. Syftet med finansiell samordning 
är att underlätta och uppnå en effektiv resursanvändning.  För den enskilde innebär det att 
uppnå eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete.  
Kuggen är en verksamhet inom Samordningsförbundet i Kramfors som startade sommaren 
2006. Kuggen vänder sig till unga vuxna mellan 18 och 30 år som har ett behov av minst två 
parter i förbundet. Frivilligt deltagande med en vilja att komma ut i arbete eller studier ses 
som en viktig grund. I Kuggens verksamhet deltar 20 individer. Vid avslut tas nya in löpande. 
Samordningsförbundet tjänsteköper för närvarande följande tjänster från huvudmännen för 
verksamheten inom Kuggen; En coach som är socionom och anställd av Socialförvaltningen 
på heltid arbetar med inriktning motivation och främst på det sociala planet. Två coacher job-
bar halvtid, anställda av Arbetsförmedlingen och kommunens Gymnasie- och vuxenutbild-
ningsnämnd. De arbetar med inriktning mot arbete och stödjer deltagarna i att hitta sysselsätt-
ning och arbete. Gemensamt för coacherna är att tillsammans med deltagarna plocka fram de 
resurser och förmågor som deltagarna har. Coacherna finns till hands att prata med och hitta 
lösningar på problem och kan också följa med när något ”tar emot”. Coacherna finns kvar den 
tid som behövs som stöd även när deltagarna kommit ut i arbete eller praktik. Två medarbeta-
re från Landstinget finns på 20 % vardera. Det är en leg. psykolog som kan erbjuda deltagarna 
psykologisk behandling med bl.a. kognitiv beteendeterapi, KBT, både individuellt och i 
grupp, samt en sjuksköterska med specialfunktion som erbjuder samtal och stöd kring delta-
garnas hälsa, såsom kost, friskvård och egenvård. 
Deltagarnas bakgrund ser olika ut. Många står i dag utanför arbetsmarknaden och orsakerna 
kan variera. De deltagande individerna kan ha ett dokumenterat handikapp eller funktionshin-
der. Även personer med psykosocial problematik och/eller en utsatthet på arbetsmarknaden 
kan ha behov av samordnade insatser och stöd från Kuggens coacher och medarbetare. Ut-
gångspunkten för verksamheten är att alla människor själva har resurser och förmåga att för-
ändra sin livssituation men behöver stöd på vägen. Fokus ligger på att deltagarna ska komma 
ut i arbete/sysselsättning och vägen dit är olika lång. Arbetet sker utifrån en trappstegsmodell 
som inleds med en kartläggningsperiod för att sedan övergå i en planeringsfas, därefter aktivi-
tetsfas och så småningom ett avslut då deltagarna har fått arbete eller närmat sig arbetsmark-
anden.  
Via Kuggen får deltagaren enskilt samtalsstöd, möjlighet att delta i tematräffar och work-
shops, praktik ute på arbetsmarknaden samt fysisk aktivitet i samband med träning. Coacher 
och medarbetare håller tät kontakt med alla deltagare, varje person blir sedd och bekräftad. 
Inledningsvis finns vi nära deltagarna och stöttar med personlig vägledning. Ambitionen är att 
de själva på sikt ska ta kontroll över sina liv och vara den som styr framåt. Vid avslut har del-
tagarna nått förbättrad livskvalitet och stärkt social kompetens. De har med sig kunskaper och 
färdigheter som behövs för att stå till arbetsmarknadens förfogande. De har en orientering 
kring arbetsmarknadens villkor, har använt sina kunskaper och färdigheter praktiskt via en 
praktik och klarat detta bra. Vid avslut ska de som inte fått arbete söka jobb aktivt. 
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Bilaga 
Tabell 2. Intäkter på kort och lång sikt för samhället som helhet samt för olika sektorer i 
samhället 
 
 Intäkt, kort 

sikt 
Högsta/lägsta 

värde kort sikt 
Intäkt, lång 

sikt 
Högsta/lägsta vär-

de lång sikt 

Samhället som 
helhet 

800 000 kr 147 000/2 000 
kr  

14 757 000 
kr 

2 652 000/41 000 kr 

Kommunen - 75 000 kr 53 000/-67 000 
kr 

- 1 043 000 kr 972 000/-1 264 000 
kr 

Landstinget 121 000 kr 37 000/- 3 000 
kr 

2 145 000 kr 690 000/- 64 000 kr 

Arbetsförmedlingen - 391 000 kr 5 000/- 108 000 
kr 

- 7 279 000 kr 38 000/- 1 991 000 
kr 

Försäkringskassan 410 000 kr 101 000/–8 000 7 676 000 kr 1 814 000/- 144 000 
kr 

Övrig stat 294 000 kr 49 000/500 kr   

Staten totalt 313 000 kr 146 000/-
54 000 kr 

4 850 000 kr 2 539 000/- 1 026 kr 

Individen 352 000 kr 97 000/- 62 000 
kr 

  

Försäkringsgivare 90 000 kr 18 000/0 kr   

 
 
Tabell 3. Intäkter på kort sikt uppdelade i finansiella och reala effekter för kommun och 
landsting 
 
 Intäkt, kort 

sikt 
Högsta/lägsta 

värde kort sikt 

Kommunen, varav - 75 000 kr 53 000/-67 000 
kr 

bistånd - 166 000 kr 36 000/-66 000 
kr 

skatt 42 000 kr 15 000/-10 000 
kr 

realt 49 000 kr 17 000/-6 000 
kr 

Landstinget, varav 121 000 kr 37 000/- 3 000 
kr 

skatt 19 000 kr 7 000/- 5 000 kr 

realt 102 000 kr 37 000/0 kr 
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Tabell 4. Kostnader för projektets genomförande uppdelat på samhället som helhet samt på 
berörda aktörer 
 
 Kostnader 
Samhället 956 000 kr
Kommunen 191 000 kr
Landstinget 191 000 kr

Försäkringskassan 191 000 kr 

Arbetsförmedlingen 191 000 kr 

Staten, totalt 383 000 kr

 
Tabell 5. Lönsamhet på kort och lång sikt för samhället som helhet samt för olika sektorer i 
samhället. 
 
 Lönsamhet, 

kort sikt 
Högsta/lägsta 

värde kort 
sikt 

Payoff-
tid 

Lönsamhet, 
lång sikt 

Högsta/lägsta 
värde lång sikt 

Samhället som 
helhet 

- 156 000 
kr 

91 000/- 
54 000 kr  

14 må-
nader 

13 800 000 
kr 

2 600 000/- 
15 000 kr 

Kommunen - 266 000 kr 41 000/- 
77 000 kr 

--- - 1 234 000 
kr 

961 000/-
1 275 000 kr 

Landstinget - 70 000 kr 26 000/-15 
000 kr 

19 må-
nader 

2 224 000 kr 678 000/-75 000 
kr 

Af - 582 000 kr -7 000/-119 
000 kr 

--- - 7 470 000 
kr 

68 000/-
2 002 000 kr 

Försäkringskassan 219 000 kr 90 000/-
20 000 kr 

6 måna-
der 

7 485 000 kr 1 802 000/-
156 000 kr 

Staten totalt - 70 000 kr 123 000/-76 
000 kr 

22 må-
nader 

4 467 000 kr 2 516 000/-
1 049 000 kr 
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